
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 161

1 Μαρτίου 2006

1477

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπ’ αριθμ. 17495/ 
18.4.2005 απόφασης του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και 
χορήγησης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συ−
ντελεστή δόμησης από βαρυνόμενο ακίνητο που 
βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής)» στην 
οδό Αγκύρας αριθμ. 10Α, Ο.Τ. 77074 και στο οποίο 
υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο» 
(ΦΕΚ Δ΄ 510).  ..................................................................................... 1

Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων Αιγιαλού − 
Παραλίας Βόρεια από την θέση «Αρτολίθια» του 
Δήμου Ζαλόγγου Νομού Πρέβεζας. .............................. 2

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 106/28.2.2002 απόφασης, για 
μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2821/8.9.2000 απόφα−
σης αναδάσωσης.  ........................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5437 (1)
Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπ’ αριθμ. 17495/18.4.2005 

απόφασης του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση μετα−
φοράς συντελεστή δόμησης και χορήγησης τίτλου 
δικαιώματος μεταφοράς συντελεστή δόμησης από 
βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναί−
ων (Ν. Αττικής)» στην οδό Αγκύρας αριθμ. 10Α, Ο.Τ. 
77074 και στο οποίο υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμέ−
νο ως διατηρητέο» (ΦΕΚ Δ΄ 510).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3044/2002 «Μεταφορά συντελεστή δόμησης 

και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» 
(ΦΕΚ Α΄ 197/27.8.2002) ως ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3) Τη υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ Β΄754).

4) Τη υπ’ αριθμ. οικ. 8387/19.2.2004 κοινή υπουργική 
απόφαση Υπουργών Δικαιοσύνης και Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Διαδικασία έγκρισης 
χορήγησης τίτλου δικαιώματος Μεταφοράς Συντελεστή 
Δόμησης» (ΦΕΚ Δ΄162), και ειδικότερα τα άρθρα 1 παρ. 
3 και 4 παρ. 2 αυτής.

5) Τη υπ’ αριθμ. 17495/18.4.2005 απόφασης του Υφυ−
πουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση μεταφοράς συντελεστή 
δόμησης και χορήγηση τίτλου δικαιώματος μεταφο−
ράς συντελεστή δόμησης από βαρυνόμενο ακίνητο που 
βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής) στην οδό Αγκύρας 
αριθμ. 10Α, Ο.Τ. 77074 και στο οποίο υπάρχει κτίριο 
χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο», η οποία δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ Δ΄ 510/13.5.2005 και σε εκτέλεση της οποίας 
δεν εκδόθηκε ονομαστικός τίτλος δικαιώματος Μετα−
φοράς Συντελεστή Δόμησης

6) Την υπ’ αριθμ. 50657/5.12.2005 αίτηση της Μαρί−
ας Ποταμίτη μοναδικής δικαιούχου της μεταφοράς 
συντελεστή δόμησης, με την οποία προσκομίστηκαν 
τα απαιτούμενα στοιχεία και ζητείται η τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ. 17495/18.4.2005 υπουργικής απόφασης 
έγκρισης μεταφοράς συντελεστή δόμησης (ΦΕΚ Δ΄510), 
λόγω μεταβολής των προσώπων των δικαιουμένων τη 
Μ.Σ.Δ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 παρ. 2 
της κοινής υπουργικής απόφασης του εδαφίου 4 του 
προοιμίου.

7) Την από 7.11.2005 συμπληρωματική έκθεση ελέγχου 
τίτλων κυριότητας για το βαρυνόμενο ακίνητο της Δι−
κηγόρου Αθηνών Ελένης Δημ. Μιχαλάκη −Δρακούλη και 
τα απαραίτητα πιστοποιητικά από τα οποία προκύπτει 
μεταβολή στα πρόσωπα που δικαιούνται τη Μεταφορά 
Συντελεστή Δόμησης, δεδομένου ότι από της έκδοσης 
της σχετικής Υπουργικής απόφασης έγκρισης Μετα−
φοράς Συντελεστή Δόμησης (ΦΕΚ 510 Δ΄) και πριν τη 
χορήγηση ονομαστικών τίτλων δικαιώματος Μεταφοράς 
Συντελεστή Δόμησης, απεβίωσε ή, εκ των δικαιούχων, 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:44:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βασιλική χήρα Αλοϊσιου Ποταμίτη, το γένος Χρήστου 
και Πηνελόπης Λύρου.

8) Την υπ’ αριθμ. 76/3.3.2005 γνωμοδότηση του 
Κ.Σ.Χ.Ο.Π, σύμφωνα με την οποία σε περίπτωση τρο−
ποποίησης υπουργικής απόφασης έγκρισης μεταφο−
ράς συντελεστή δόμησης ως προς τους δικαιούχους 
«Οι όποιες μεταβολές στο ιδιοκτησιακό καθεστώς δεν 
εμπίπτουν στις αρμοδιότητες του Κ.Σ.Χ.Ο.Π και ως εκ 
τούτου δεν απαιτείται άλλη γνωμοδότηση».

9) Την υπ’ αριθμ. 7621/25.10.2004 δήλωση αποδοχής 
κληρονομιάς από τη Μαρία θυγατέρα Αλοϊσιου και Βα−
σιλικής Ποταμίτη συζ. Κων/νου Κωσταντούρου ενώπιον 
της συμ/φου Αθηνών Μαρίας Μιλτ. Κλωνάρη−Χατζησταύ−
ρου, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Τροποποιείται το άρθρο 2 της υπ’ αριθμ. 17495/ 
18.4.2005 απόφασης του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση 
μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χορήγηση τίτλου 
δικαιώματος μεταφοράς συντελεστή δόμησης από βα−

ρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός του εγκεκρι−
μένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν. 
Αττικής) στην οδό Αγκύρας αριθμ. 10Α Ο.Τ. 77074 και στο 
οποίο υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο» 
(ΦΕΚ Δ΄510), ως ακολούθως:

«Εγκρίνεται η χορήγηση τίτλου δικαιώματος μεταφο−
ράς συντελεστή δόμησης από το βαρυνόμενο ακίνητο 
του άρθρου 1 στο όνομα της μοναδικής δικαιούχου της 
Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης που είναι η Μαρία 
Ποταμίτη του Αλοϊσιου και της Βασιλικής σύζυγος Κων/
νου Κωσταντούρου για δομήσιμη επιφάνεια 378,78 τ.μ. 
από ορόφους».

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1479

Αριθμ. 93 (2)
Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων Αιγιαλού − Πα−

ραλίας Βόρεια από την θέση «Αρτολίθια» του Δήμου 
Ζαλόγγου Νομού Πρέβεζας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ HΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 6 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285 τ.Α΄/ 19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 
2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφερείας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ.6 του ίδιου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται από 
1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
Β΄1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθο−
ρισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις τις παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέχονται από 10.4.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

10. Την από 25.4.2005 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αι−
γιαλού Βόρεια από την θέση «Αρτολίθια» του Δήμου 
Ζαλόγγου Νομού Πρέβεζας και το από Απρίλιο του 2005 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 το οποίο έχει 

συνταχθεί από την Πολιτικό Μηχανικό Δεδέ Βασιλείου 
σε μία ( 1 ) πινακίδα που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18.4.2005 από τον 
Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Πρέβεζας Κύρλα Παντελεήμων.

11. Το υπ’ αριθμ. Σχ. 10183/Φ.544.5/1318/05/29.11.2005 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασί−
ζουμε:

Επικυρώνουμε την από 25.4.2005 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδια Επιτροπή περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας και Παλαιού 
Αιγιαλού από την θέση «Αρτολίθια» του Δήμου Ζαλόγ−
γου Νομού Πρέβεζας καθώς επίσης και το από Απρίλιο 
του 2005 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το 
οποίο έχει συνταχθεί από την Πολιτικό Δεδέ Βασίλειου 
σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18.4.2005 από τον 
Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν.Πρεβέζας Παντελεήμων Κύρλα.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε
α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με στοιχεία ΚΟΞΚ12, Α13, Α14, Α15, Α16, 
Α17, Α18 και Α19.

β) η οριογραμμή παραλίας με συνεχή κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Κ΄ΟΞΚ΄12, Π13, Π14, Π15, Π16, 
Π17, Π18 και Π19.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων διότι 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 
ν. 2971/2001.

γ) Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
δ) Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός του Αιγιαλού.
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 18 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

 -
ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑ−

ΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(άρθρο 3 ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας 
στην παράκτια περιοχή του Δ.Δ. Ριζών του Δ. Ζαλόγγου 
Ν. Πρέβεζας και συγκεκριμένα Βόρεια από την θέση 
«Αρτολίθια».

Στην Πρέβεζα σήμερα Τρίτη 25 Απριλίου 2005 η Επι−
τροπή καθορισμού Αιγιαλού, Παραλίας και Παλαιού Αι−
γιαλού που αποτελείται από τους:

1) Μαργέλη Γαβριήλ, Εφοριακό ΔΕ/Α, Προϊστάμενο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Πρέβεζας, ως Πρόεδρο.

2) Κύρλα Παντελεήμωνα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ. 
υπ/λο Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Πρέβεζας, ως μέλος.

3) Παναγιώτη Λαζόπουλο, Υποπλοίαρχο, Υπολιμενάρχη 
Λιμεναρχείου Πρέβεζας, ως μέλος.

4) Στεργίου Θανάση, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρωτή 
της Δ/ντριας Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτ/σης 
Ν. Πρέβεζας, ως μέλος.

5) Κωνσταντίνο Κωνσταντή, Χημ. Μηχ., Αναπληρωτή 
της Δ/ντριας Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ηπείρου, 
ως μέλος και γραμματέα την Κανάγια Χαρίκλεια ΔΕ/
Α Εφοριακών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας



1480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ν. Πρέβεζας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός Παραλία και άλ−
λες διατάξεις» που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1155/7.10.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Ηπείρου, αφού συγκλήθηκε με εγγραφή πρό−
σκληση του Προέδρου της και μετέβη επί τόπου στην 
προαναφερόμενη περιοχή αυθημερόν.

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 2.3.2005 αίτηση του Παπαδόπουλου Ελευθέ−

ριου με την οποία ζητείται ο καθορισμός του Αιγιαλού 
και της Παραλίας στην προαναφερθείσα περιοχή.

2. Το από Απρίλιο του 2005 τοπογραφικό διάγραμ−
μα του Δεδέ Βασίλειου Πολιτικού Μηχανικού σε μία 
(1) πινακίδα, σε κλίμακα 1:500 που ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε την 18.4.2005 
από τον Παντελεήμωνα Κύρλα Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας του Ν. 
Πρέβεζας.

3. Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας 
όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρ. 9 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες 
διατάξεις» ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, πρόκειται για 
χαμηλή ακτή με μικρή βλάστηση στους πρόποδες λό−
φων.

β) Ότι στο συγκεκριμένο χώρο δεν υπάρχουν παρά−
κτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Η ακτή επηρεάζεται από Νότιους, Νοτιοδυτικούς, 
Δυτικούς και Βορειοδυτικούς ανέμους εντάσεως έως 
και 8 μπωφόρ.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδεις και 
βαθιά διότι πρόκειται για το Ιόνιο Πέλαγος.

ε) Το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μεγάλο με το 
ύψος των κυμάτων να φτάνει τους χειμερινούς μήνες 
τα (3) τρία μέτρα.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Την μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κα−

τευθύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστός αρχαιολογικός χώρος.
θ) Ότι η περιοχή δεν έχει προκυρηχθεί προς κτημα−

τογράφιση από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.».
ι) Ότι στην περιοχή υπάρχει διανομή αγροκτήματος 

του Υπουργείου Γεωργίας.

Καθορίζει:
Eπί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:
1. Την οριογραμμή του Αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 

πολυγωνική γραμμή ΚΟΞΚ12, Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, Α18 
έως και Α19 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένες από το Κρα−
τικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (ΗΑΤΤ) και αναγράφονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Την οριογραμμή της Παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή Κ΄ΟΞΚ΄12, Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18 
έως και Π19 και σε σταθερή παράλληλη απόσταση 10 
μέτρων από την οριογραμμή του Αιγιαλού, ιδιοκτησί−
ας Ελληνικού Δημοσίου, επειδή δεν εξυπηρετούνται οι 
σκοποί που αναφέρονται στο άρθρ. 1 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένες από το Κρα−
τικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (ΗΑΤΤ) και αναγράφονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα.

3. Βόρεια της περιοχής υπάρχει καθορισμένος Αιγιαλός 
και Παραλία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1090677/8197/
Β0010/12.12.2003 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών (ΦΕΚ 1445/31.12.2003) με σημεία προ−
σαρμογής στην γραμμή Αιγιαλού και στην γραμμή Παρα−
λίας τα σημεία ΚΟΞΚ12 και Κ΄ΟΞΚ΄12 αντίστοιχα. Επίσης 
διορθώνονται επί του τοπογραφικού δια/ράμματος της 
προαναφερόμενη απόφαση οι συντεταγμένες ως προς 
τα Χ με ΔΧ=14,47μ. και ως προς τα Υ με ΔΥ=−2,63μ. λόγω 
σφάλματος στην εξάρτησης χωρίς να αλλοιώνεται η 
υπάρχουσα γραμμή του Αιγιαλού και Παραλίας.

3. Δεν υπάρχει Παλαιός Αιγιαλός.
4. Επί του Αιγιαλού η Επιτροπή δεν διαπίστωσε την 

ύπαρξη κτισμάτων ή άλλων κατασκευών.
Η Επιτροπή αφού γνωμοδότησε ομόφωνα για το πα−

ραπάνω θέμα υπογράφει την έκθεση όπως ακολουθεί:

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΓΑΒΡΙΗΛ Ζ. ΜΑΡΓΕΛΗΣ

Τα Μέλη

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΥΡΛΑΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΓΓ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1481



1482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1483



1484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 173 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 106/28.2.2002 απόφασης, για 

μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2821/8.9.2000 απόφασης 
αναδάσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 44 παρ. 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 113932/3407/19.11.2004.
5. Την υπ’ αριθμ. 106/28.2.2002 (Φ.Ε.Κ. Δ/239/29.3.2002) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας με την οποία 
έγινε μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2821/8.9.2000 (Φ.Ε.Κ. 
Δ/679/12.10.2000) απόφασής του, για έκταση, εμβαδού 
5.441,03 στρ. στη θέση «Αμπέλια» περιφέρειας, Δ.Δ. Γε−
ρακλίου, Δήμου Δομοκού, του Νομού Φθ/δας, προκειμέ−
νου να παραχωρηθεί στα πλαίσια των διατάξεων του 
άρθρου 13 παρ. 2 Αγ του ν. 1734/1987, για την κατασκευή 
εργοστασίου οινοποιίας.

6. Τις υπ’ αριθμ. 11842/12.12.2005 και 4340 π.ε./10.1.2006 
αναφορές του Δασαρχείου Λαμίας και της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Φθ/δας, αντίστοιχα, με τις οποίες προτείνεται η 

ανάκληση της υπ’ αριθμ. 106/28.2.2002 απόφασης διότι 
αφενός μεν δεν αποκαταστάθηκε στην εν λόγω έκταση 
η καταστραφείσα από την πυρκαγιά του 2000 δασική 
βλάστηση, αφετέρου δε, δεν έχει τα στοιχεία εκείνα που 
να συνηγορούν ότι εμπίπτει στην κατηγορία του άρθρου 
13 παρ. 2 Αγ του ν. 1734/1987, ως πλέον άγονη και ως 
εκ τούτου η ανωτέρω απόφαση εκδόθηκε κατά πλάνη 
περί τα πράγματα, στηριζόμενη σε ανακριβή στοιχεία, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 106/28.2.2002 απόφαση του 
Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας, με την οποία έγινε μερική άρση 
της υπ’ αριθμ. 2821/8.9.2000 απόφασης του, για έκταση, 
εμβαδού 5.441,03 στρ. στη θέση «Αμπέλια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Γερακλίου, Δήμου Δομοκού, διότι εκδόθηκε κατά 
πλάνη περί τα πράγματα, στηριζόμενη σε ανακριβή 
στοιχεία και επαναφέρουμε σε ισχύ την υπ’ αριθμ. 
2821/8.9.2000 απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας, ως 
προς όλες της τις διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 2815/26.9.2001 όμοια απόφασή του.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 31 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


